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• Bransjeorganisasjon for produsenter av byggematerialer i tre, slik som trelast, prefabrikerte elementer, limtre og andre trebaserte bygge- og emballasjeartikler 

• Viktig leverandør av halvfabrikata til annen treforbrukende industri og av råvarer til treforedlings-, sponplate- og fiberplateindustrien og produsenter av bioenergi. 

Treindustrien er også en viktig aktør for at prosessindustri og transportsektoren skal nå sine klimamål gjennom leveranser av biprodukter og sidestrømmer. 

• Ca. 116 medlemsbedrifter og organiserer vel 90 % av den norske produksjonskapasiteten på området. Bedriftene er lokalisert nær råvaren (skogen) og mange er 

hjørnesteinsbedrifter. 

Treindustriens innspill: Meld.St.16, Industrien -konkurransekraft for en ny tid 
Treindustriens representerer norske produsenter av ulike bygningsmaterialer, produkter og løsninger i tre til 

byggenæringen. Sidestrømmer som flis og bark går til annen industri som produserer papp, papir, biokjemiske 

produkter og bioenergi. Treindustrien spiller dermed en nøkkelrolle i flere verdikjeder: byggenæringen, 

prosessindustrien, skognæringen, energisektoren og transportsektoren. Bedriftene er leverandører til både 

hjemmemarkedet og eksport. Det er lave klimagassutslipp fra produksjonen i treindustrien der om lag 72% av 

energibruken til sagbruk/høvleri er bioenergi (kortreist og basert på egne sidestrømmer), rundt 25 % er elektrisitet og 

kun 3 % er fossil energi.  

Treindustrien er fornøyd med industrimeldingen som gir retning for industriens konkurransekraft i en ny tid, og vi 
støtter regjeringens hovedprioriteringer. En av regjeringens 6 hovedprioriteringer er å sikre industrien god 
markedsadgang. I den forbindelse vil vi peke på en konkret utfordring knyttet til markedsadgang. I industrimeldingen 
omtales CBAM og at regjeringen vil påvirke videre utforming av CBAM slik at næringslivet får gode og likeverdige 
rammevilkår og at CBAM virker etter sin hensikt.  I tillegg vektlegges betydningen av å komme tidlig med innspill til 
hvordan EU bør utforme politikk som vil forme markedet. Treindustrien etterlyser tilsvarende oppfølging av EUs 
avskogingsforordning (EUDR) i industrimeldingen, og vi peker på følgende: 
 

EUs avskogingsforordning (EUDR) 
EUs avskogingsforordning (EUDR) ble vedtatt 30. mai 2023, med omfattende krav til aktsomhet og sporbarhet på 
tømmer og treprodukter, i tillegg til soya, storfe, palmeolje, kakao, kaffe og gummi. Treindustrien støtter opp om 
formålet i avskogingsforordningen, da vi er opptatt av et bærekraftig skogbruk og er imot avskoging.  
Etter en utsettelse på 12 måneder i EU av EUDR, så trer kravene i kraft fra 30. desember 2025. Norske produsenter av 
ferdigvarer av tre står i en svært usikker situasjon, hvor det fortsatt er uklart når og hvordan forordningen tas inn i norsk 
regelverk. Ifølge Miljødirektoratet så er det et mål om gjennomføring i løpet av 2025, og der det nå gjøres vurderinger 
av om det blir en hel eller delvis innlemmelse. Tømmer og treprodukter vil uansett omfattes da disse inngår i EØS-
avtalen.  
 
Forordningen krever digital sporbarhet med informasjon om geolokasjon, tresort og aktsomhets-vurderinger som skal 

følge produktet. I tillegg vil sporbarheten kreve fysiske endringer og investeringer i både fabrikktomt, 

produksjonslinjer/prosesser og logistikk for å håndtere varestrømmene. Sporbarhet fra skog til industritomt er 

håndterbart. Utfordringene er knyttet til å følge hver enkelt tømmerstokk gjennom produksjonsprosessen ut til det 

enkelte sluttprodukt på individnivå, der råvaren går til mange ulike fraksjoner. Tømmerstokken blir til byggevarer, 

trevarer og møbler, samt flis som igjen blir til papir, trebaserte plater, redskap, trekull til prosessindustri osv. Mange 

aktører i næringslivet berøres.  

Norske bedrifter vil få betydelige konkurranseulemper i det felles europeiske markedet dersom vi ikke er en del av 

forordningen på samme tidspunkt som kravene trer i kraft i EU. Dette skyldes blant annet tilgang til og bruk av EUs 

digitale informasjonssystem Traces. I verste fall kan handelen med EU med trebaserte byggevarer stoppe opp. I en 

utfordrende markedssituasjon i norsk byggenæring er eksport av trelast helt avgjørende for å holde hjulene i gang.  

Etter utsettelse i EU av ikrafttredelse av EUDR med 12 måneder, til 30. desember 2025, så har norske myndigheter fått 

mulighet til gjennomføring av regelverket i Norge slik at det er operativt på samme tid som kravene trer i kraft i EU.  

Det er avgjørende for norsk treindustri at avskogingsforordningen er tatt inn i norsk regelverk innen 30. 

desember. Hvis ikke, kan norske bedrifter havne i en situasjon som tredjeland i forhold til EU.  

Iverksettelse av forordningen krever forberedelser hos ansvarlige myndigheter, tilstrekkelige ressurser og 

systemutvikling. Det er nødvendig med veiledning av bedriftene i et svært komplekst regelverk, der myndighetene må 

avklare norske tolkninger og oppfølging. Dette må på plass raskt, da det for bedriftene dreier seg om store 

investeringer for markedsadgang og konkurransekraft. Landbruksdirektoratet og Miljødirektoratets utredning for 

regjeringen (datert 22.04.2024) viser et behov for inntil 43 nye stillinger i direktoratene for å følge opp 

avskogingsforordningen, i tillegg til kostnader til systemutvikling.   

Treindustrien ber om at industrimeldingen bidrar til: 
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• Norsk gjennomføring av avskogingsforordningen er iverksatt før kravene trer i kraft 

i EU 30. desember 2025.   

• Norske bedrifter får tilgang til EUs informasjonssystem Traces for alle ledd i verdikjeden på lik linje som 

bedrifter i EU.  

• At Industrimeldingen bidrar til forutsigbarhet for industrien i form av avklaringer og gir retning slik at midler 

og tiltak for å følge opp EUDR kommer på plass snarest. Det vises til estimatene i Landbruksdirektoratets og 

Miljødirektoratets utredning for KLD og LMD som viser behov for inntil 43 nye stillinger i direktoratene, samt 

kostnader til systemutvikling.  

Fastprisordningen løser ikke høye strømkostnader 
Det er innført ett permanent unntak i grunnrenteskatten for fastprisavtaler for næringslivet, for å gi bedriftene 

mulighet til å sikre seg mot prisvariasjoner. Hovedutfordringen for bedriftene, er at et høyt kostnadsnivå på strøm ikke 

løses av fastprisordningen. Treindustrien vil derfor understreke at det er viktig med politisk handling som raskt gir 

tilstrekkelig kraftforsyning og med en innretning som gir et generelt lavere og mer forutsigbart prisnivå i 

spotmarkedet. Muligheter til å inngå prissikring og fastprisavtaler kan være et godt tilbud for strømkunder, gitt at de 

overordnede forutsetningene knyttet til krafttilgang og generelt prisnivå er på plass.  

Fastprisordningen videreføres med avtaletider på 3,5 og 7 år. Treindustrien mener det bør legges til rette for avtaler 

også med kortere tidshorisont på 1 og 2 år, der etterspørselen er størst. Det er også behov for å utvikle en mer 

transparent markedsplass og bedre konkurranse for denne type avtaler som nå er bilaterale. Ordningen begrenser seg 

fortsatt til avtaler med faste volum, som medfører risiko for bedrifter som strømkunder. Strømkostnader for en bedrift 

i treindustrien vil eksempelvis fortsette å løpe, selv om produksjonen må stenges ned eller reduseres på grunn av svikt i 

markedet i byggenæringen, maskinstans eller liknende. Treindustrien etterlyser grep som kunne gitt et utbud av 

fastprisavtaler med variabelt volum, uten at risikopåslaget blir uforholdsmessig høyt. Det er generelt behov for 

løsninger som bidrar til et mer oversiktlig marked for bedrifter som strømkunder. 

Treindustrien ber om at industrimeldingen bidrar til:  

• Fastprisordningen åpner for kontrakter med tidshorisont på 1 og 2 år. 

• Det legges til rette for utvikling av en transparent markedsplass for fastprisavtaler. 

• Fastprisordningen åpner for avtaler basert på variabelt volum. 

Finans – lange kreditt tider, risiko og sårbarhet i verdikjeder 
Regjeringen legger stor vekt på at finansforetakene og markedene skal være robuste mot forstyrrelser og med evne til 

å opprettholdelse i urolige tider. For en del aktører i byggenæringen er det vanlig praksis med svært lange kredittider. 

Ledd i verdikjeden kan ha store beløp utstående i både 30, 60 og 90 dager, før ordinær betalingsfrist er oversteget. I 

praksis blir leverandører bank og långiver for sine kunder. Når en aktør i verdikjeden i byggenæringen går over ende, 

kan flere dras med i dragsuget når kreditt har fått bygge seg opp over lang tid. Robuste verdikjeder er viktigere enn 

noen gang, i en tid der krig og uro i verden gir behov for beredskap og sikker forsyning. Det gjelder også i norsk 

byggenæring, der samspillet mellom produsenter og leverandører, handel, håndverksbedrifter, entreprenører og 

bestillere må fungere godt og balansert. I EU jobbes det nå med en innstramming i regelverket som omhandler 

betalingsfrister. EU-kommisjonen viser til at lange betalingsfrister og frister som ikke holdes gir mindre robuste 

verdikjeder, fører til flere konkurser og tapte arbeidsplasser og hemmer konkurransekraft. Det er også pekt på hvordan 

særlig små- og mellomstore bedrifter blir rammet av urimelige kontraktsvilkår som går ut over likviditet og evne til nye 

investeringer. 

Treindustrien ber om at industrimeldingen bidrar til: 

• Å trygge norsk leverandørindustri ved at industrimeldingen vektlegger behovet for mer robuste 

verdikjeder, hvor et tiltak er å stramme inn regelverket ved å sette 30 dager som maksimal betalingsfrist. 


